湖 南 省 教 育 厅
湘教通〔2023〕 361号

关于公布 2023 年湖南省教育厅科学研究
项目立项结果的通知

各普通高等学校：

根据《关于申报2023年度湖南省教育厅科学研究项目的通知》

要求，按照“学校推荐、限额申报、择优立项”的原则，经个人

申报、学校推荐并公示、专家评审，我厅审定，同意 2023 年立项

湖南省教育厅科学研究项目共计 3017 项，其中重点项目 746 项，

优秀青年项目 1141 项，一般项目 1130 项。现将立项名单予以公

布（详见附件）。

请各高校认真落实《湖南省教育厅科学研究项目管理办法》

要求，严格加强项目管理，落实经费保障，确保项目研究质量。

附件：2023 年度湖南省教育厅科学研究项目立项项目一览表

（分校发）

湖南省教育厅

2023 年 11 月 30 日

2023年度湖南省教育厅科学研究项目立项项目一览表

学校： 湖南九嶷职业技术学院

项目编号 负责人 项目名称 项目类型 参与人员

23B0985 何俊成
“三全育人”视域下高职院校
“五位一体”资助育人体系构

建与实现路径研究
优秀青年项目

何俊成,胡恒纲,胡虹,
韩桂芬,陈怡霖,蒋翔

羽,黄锦辉

23C0670 蒋林青
“三农”短视频助力湖南乡村

文化振兴的路径研究
一般项目

蒋林青,唐少俐,汪淼
泉,刘奎,杨惠岚

23C0671 秦晓晖
高职院校学生“躺平”现象分

析及对策研究
一般项目

秦晓晖,彭彦萍,唐少
俐,范小婧,朱宏,杨慧

丽,段坤,唐吉安
23C0672 冯海娣

科教融汇视域下新能源汽车专
业“政行企校”协同育人的路

径研究

一般项目
冯海娣,陈英,郁悦,汪
淼泉,石峰,杨倩,程鑫

达,唐小慧
23C0673 李云义

GH4169合金支架高效铣削加工
技术研究

一般项目
李云义,高星,谭小华,

伍婷婷,于航

23C0674 纪天圣
网络“圈层化”视域下高职院
校思想政治教育的优化对策研

究

一般项目
纪天圣,黄冰,刘湘莲,
吕超志,彭彦萍,胡先

云,邓琬琳
23C0675 张奎彦

新时代立德树人视阈下高职大
学生养成教育长效机制构建创

新探究

一般项目
张奎彦,王春慧,席军,
唐志雄,何俊成,文斌